

**Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Västra Nylands välfärdsområde**

Verksamhetsstadgan

för Västra Nylands välfärdsområdes ungdomsfullmäktige

1 Verksamhetsidé och principer

Ungdomsfullmäktige är ett påverkansorgan som tillsatts av välfärdsområdesstyrelsen och som har i uppgift att följa upp och genom att vidta åtgärder påverka förverkligandet av rättigheterna för barn och unga i välfärdsområdets kommuner. Ungdomsfullmäktige är partipolitiskt och religiöst obundet i sin verksamhet. Ungdomsfullmäktige representerar alla barn och unga i välfärdsområdets kommuner.

2 Ungdomsfullmäktiges ställning

Ungdomsfullmäktige har i uppgift att ge en möjlighet att påverka planering, beredning, genomförande och uppföljning inom olika verksamheter i välfärdsområdet i frågor som är eller som påverkansorganet bedömer vara av betydelse för barn och unga och med hänsyn till de tjänster de behöver.

Ungdomsfullmäktige ska i sin utveckling inkludera delaktighet och hörande.

I enlighet med förvaltningsstadgan ser välfärdsområdesstyrelsen till att ungdomsfullmäktige har verksamhetsförutsättningar. Välfärdsområdesstyrelsen tillsätter ungdomsfullmäktige för en mandatperiod åt gången, vilken är ett år åt gången från den 1 mars till den 28/29 februari nästa år.

Ungdomsfullmäktige har i uppgift att lägga fram barns och ungas synvinklar för välfärdsområdets beslutsfattande och främja hälsan och välfärden hos barn och unga.

Ungdomsfullmäktige fortsätter sin verksamhet tills ett nytt ungdomsfullmäktige har utsetts. Om en medlem i ungdomsfullmäktige avgår från sitt uppdrag under mandatperioden, eller inte längre uppfyller behörighetskraven, föreslår det kommunala ungdomsfullmäktige en ny representant inom sin sammansättning för resten av perioden.

Ungdomsfullmäktiges ordförande har i enlighet med förvaltningsstadgan rätt att närvara och tala i välfärdsområdesfullmäktige samt i välfärdsområdesstyrelsen. En representant för ungdomsfullmäktige har rätt att i enlighet med förvaltningsstadgan närvara och tala i nationalspråksnämnden, nämnden för tjänster och resurser, framtids- och utvecklingsnämnden, samt beredskaps- och säkerhetsnämnden.

2.1 Konstituering av ungdomsfullmäktige

I enlighet med välfärdsområdesstyrelsens beslut väljs medlemmarna till ungdomsfullmäktige från kommunerna enligt följande:

Esbo, fem (5) medlemmar,
Hangö, en (1) medlem,
Ingå, en (1) medlem,
Högfors, en (1) medlem,

Behandlad: Ungdomsfullmäktige 6.2.2024 § 10

Godkänd: Välfärdsområdesstyrelsen 26.2.2024 § 23

Grankulla, en (1) medlem,
Kyrkslätt, tre (3) medlemmar,
Lojo, tre (3) medlemmar,
Raseborg, två (2) medlemmar,
Sjundeå, en (1) medlem samt
Vichtis, två (2) medlemmar.

Ungdomsfullmäktige sammanträder och konstituerar sig samt väljer en ordförande och tre (2) vice ordförande bland sig. Alla medlemmar i presidiet väljs i första hand från olika kommuner. I valet kan regional och språklig representativitet beaktas.

En representant för välfärdsområdesstyrelsen har närvaro- och yttranderätt vid ungdomsfullmäktiges sammanträden.

2.2 Beredning och sammankallande av sammanträden

Presidiet samarbetar med sekreteraren för ungdomsfullmäktige med att bereda sammanträdet föredragningslista. Vad gäller sammankallande av sammanträden iakttas bestämmelserna i förvaltningsstadgan.

2.3 Sammanträdenas laglighet, beslutsförhet och hållandet av sammanträden

Vad gäller sammanträdenas beslutsförhet iakttas bestämmelserna i förvaltningsstadgan. Ledamöterna i organen har rätt att använda finska eller svenska vid sammanträden och i skriftliga yttranden eller ställningstaganden som fogas till protokollet. Om någon annan ledamot inte förstår ett muntligt anförande, ska det på begäran refereras i korthet av ordföranden eller den som ordföranden förordnat.

3 Västra Nylands välfärdsområdes uppgifter och ansvar i förhållande till ungdomsfullmäktige

Välfärdsområdets ansvar för ungdomsfullmäktiges verksamhet bestäms i förvaltningsstadgan.

4 Ungdomsfullmäktiges sekreterare

Ungdomsfullmäktiges sekreterare är en tjänsteinnehavare/arbetstagare som välfärdsområdets förvaltningsdirektör utsett.

5 Kommunikation och samarbete

Ungdomsfullmäktige sköter kommunikationen om verksamheten i enlighet med de principer som man internt kommit överens om. Ungdomsfullmäktige samarbetar med olika aktörer med fokus på välbefinnandet hos barn och unga samt deras närstående i hela Västra Nyland.

6 Ikraftträdande

Verksamhetsstadgan och uppdateringarna i den träder i kraft efter att välfärdsområdets ungdomsfullmäktige har berett stadgan eller en uppdatering av den och välfärdsområdesstyrelsen har godkänt den.